ФУНТИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2017                                                                                                                                     № 35

с. Фунтики
	О плане работы сельского Совета депутатов на 2018 год.

В соответствии со статьёй 3 Регламента Фунтиковского сельского Совета депутатов сельский Совет депутатов  решил:
1. Утвердить план работы Фунтиковского сельского Совета депутатов

на 2018  год (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Н.Н.Стенину

4. Решение сельского Совета депутатов от 27 декабря 2016 года № 28 «О плане работы сельского Совета депутатов на 2017 год» считать утратившим силу.

Глава сельсовета

                                                 Ю.В. Ракитин

	              УТВЕРЖДЁН:

             решением Фунтиковского сельского
             Совета депутатов

             от 26 декабря 2017 года № 35

План

работы Фунтиковского сельского Совета депутатов на 2018 год.

1.   Основные вопросы для рассмотрения на сессиях сельского Совета депутатов
I квартал

- О деятельности главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2017 году.

Ответственный  за подготовку:  глава Администрации сельсовета.

- Об исполнении бюджета Фунтиковского сельсовета за 2017 год.

Ответственный  за подготовку:  глава Администрации сельсовета;

Постоянная комиссия по бюджету и вопросам местного самоуправления.
II квартал
         - О реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам местного значения на территории Фунтиковского сельсовета

Ответственный за подготовку:

Сикулина Е.Н, заместитель главы Администрации сельсовета.

III квартал

- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Фунтиковский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края в 2016 году

Ответственный за подготовку:

Ракитин Ю.В., глава сельсовета.

-  О работе Администрации сельсовета в межсессионный период

          Ответственный  за подготовку:  глава Администрации сельсовета
IV квартал

 - О бюджете  муниципального образования Фунтиковский сельсовет  Топчихинского района Алтайского края   на 2018 год.

Ответственные  за подготовку: Постоянная комиссия  по бюджету и вопросам местного самоуправления.

- О плане работы Фунтиковского сельского Совета депутатов на 2018 г.

Ответственный  за подготовку: Ракитин Ю.В., глава сельсовета.
3. Правотворческая деятельность

       -    Разработка и принятие  муниципальных нормативно правовых актов в связи с изменением законодательства.

       - Принятие муниципальных нормативно правовых актов   представленных прокурором Топчихинского района  в порядке правотворческой инициативы.

         II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянной комиссии

 по бюджету и вопросам местного самоуправления

I квартал

- Об исполнении бюджета Фунтиковского сельсовета за 2017 год.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.

II квартал

- Об исполнении бюджета сельсовета за первый квартал 2018 года.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.

III квартал

- Об исполнении бюджета сельсовета за первое полугодие 2018 года.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.

IV квартал

- Об исполнении бюджета сельсовета за девять месяцев 2018 года.

- О бюджете Фунтиковского сельсовета на 2019 год.

- О плане работы постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления на 2019 год.

- Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов.

4.  Организационные мероприятия
             1. Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета

депутатов в работе сессий и постоянных комиссий.
Заместитель председателя сельского Совета депутатов                  -   постоянно
Обеспечение учета, регистрации и контроля за исполнением решений

сельского Совета депутатов.
Заместитель председателя сельского Совета депутатов, постоянные комиссии
                                                                                                         -  постоянно.

            3.Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для

подготовки вопросов на сессии.

Глава сельсовета                                                                 - по мере необходимости

            4. Организация отчетов депутатов сельского Совета депутатов перед населением                                                                                                -  1 раз в год

            5. Подготовка информационного материала о деятельности сельского Совета депутатов за   год и помощь депутатам при отчете.
Заместитель главы Администрации сельсовета.
            6. Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов.

Заместитель главы Администрации сельсовета.
            7. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах          -  по особому графику.

            8. Организация учебы депутатов сельского Совета депутатов. (По особому плану).
            9. Своевременно обобщать критические замечания и предложения, высказанные депутатами на сессиях сельского Совета депутатов. Контролировать их выполнение   -  постоянно

            10. Организация и проведение культурных, спортивных, массовых мероприятий на территории сельсовета с участием депутатов сельского Совета депутатов - постоянно.

11.  Участие депутатов сельского Совета депутатов в работе уличных комитетов                                                                                                  - постоянно.
5.  Мероприятия в области  осуществления контрольных функций:
-контролировать ход выполнения  решений сельского Совета депутатов согласно Реестра действующих нормативно  правовых актов,   принятых Фунтиковским сельским Советом депутатов.